
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 研究ブランディング事業 推進室     TEL 0263-48-7397 

平成 30年 6月 11日 

報道関係各位 

 

体力測定車完成！ 
（平成２９年度 文部科学省選定 私立大学研究ブランディング事業） 

健康づくりを核に自治体・企業・医療機関と連携して進める 

「元気な地域づくり」大学 

健康づくり推進のための体力測定車が完成、公開します！ 

 

拝啓 入梅の候、貴社にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、松本大学研究ブランディング事業で推進する運動促進プログラム「タグフィッ

トネス」導入に必要な、被験者の皆様個人個人の脚筋力と、持久性体力を測定する機器を搭載し

ました体力測定車が完成しましたので、下記のとおりご案内いたします。今後は、希望する企業

や自治体に出向いて活用が可能になります。なお、公開当日は脚筋力測定の実演も行う予定です。 

敬具 

 

 

 

記 

 

 日 時：平成 30 年 6 月 13日(水) 10：00～ 

 場 所：松本大学 正面玄関前 ロータリー付近 

 出席者：松本大学 研究ブランディング事業推進委員長 等々力賢治 

          研究ブランディング事業推進担当者他関係者  

 内 容：体力測定車、搭載する各種測定機器の紹介  

以上 


